
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 2.10.2024, DOPLNĚNÍ 3.10.   
 

4. LISTOPADU – 10. LISTOPADU 2024 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
4.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Bohuslavu Filipovou, Jana a Ludmilu 
Pospíchalovy a celou živou i zemřelou přízeň 

Sv. Karla Boromejského, 
biskupa 

ÚTERÝ 
5.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Vladimíra a Annu Pibilovy a celý rod, 
rod Prchalů a duše v očistci  

STŘEDA 
6.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za členky Modliteb matek a na úmysly 
jejich modliteb  

ČTVRTEK 
7.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za nová kněžská a řeholní povolání 
a za další povolání ke službě v církvi  

PÁTEK 
8.11.2024 

17.30 
Nížkov mše sv. 
zaměř. na děti 

Na dobrý úmysl a za duše v očistci  

SOBOTA 
9.11.2024 

7.30 
Nížkov 

Za rodinu Mokrých, Rybovu, Haincovu, Husákovu 
a všechny příbuzné 

SVÁTEK Posvěcení 
lateránské baziliky 

NEDĚLE 
10.11.2024 

7.00 
Nížkov 

Za farnost 

32. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8.30 
Nížkov 

Na poděkování za přijaté milosti s prosbou o Boží 
ochranu a přímluvu Panny Marie pro celou rodinu 

10.00 
SIRÁKOV Za Marii a Bedřicha Jarošovy, děti a jejich rodiny 

 

Poznámka: v tomto týdnu mimořádně celebruje všechny mše sv. R.D. Z. Sedlák!!!    

 Děkuji vám za vaše modlitby, za pomoc s elektroinstalací, s dokumentací oprav, s údržbou záhonů 
u kostela, s liturgií památky všech věrných zemřelých a za všechnu další pomoc ve farnosti a také 
na vás pamatuji v modlitbách. 

 Připojme se k modlitbám za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír denně obvykle od 19:15 
hod.). Páteční mše sv. jsou od 6. září opět zaměřeny na děti. 

 1.11.-8.11. možnost získat po splnění tří obvyklých podmínek denně plnomocné odpustky, 
přivlastnitelné pouze pro duše v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam, třeba jen v duchu, 
za zemřelé. 

 V neděli 3. 11. ve farním kostele od 17:30 hod. do 18:30 hod. adorace, do 18 hod. tichá, poté moderovaná.  
 Ve čtvrtek 7.11. dopoledne pastorace nemocných v Bukové. Ve farním kostele od 17 hod. adorace 

za nová kněžská a řeholní povolání a za další povolání ke službě v církvi.   
 V pátek 8.11. dopoledne pastorace nemocných v Sirákově a Poděšíně. 
 V pátek 8.11. ve farním kostele sv. Jakuba staršího v Chotěboři od 19 hodin večer chval. Kdyby se 

někdo chtěl zúčastnit a neměl odvoz, ať se prosím hlásí u nížkovského faráře .  



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 2.10.2024, DOPLNĚNÍ 3.10.   
 

 V sobotu 9.11. na faře od 15 hod. misijní klubko. 
 V neděli 10.11. ve farním kostele od 17:30 hod. do 18:30 hod. adorace, do 18 

hod. tichá, poté moderovaná.  
 Farnost Polná zve v sobotu 9.11. od 14 hod. do Lidového domu v Polné na setkání křesťanských 

mládežnických a dětských hudebních souborů a schol Cantate Domino. Více na www.farnostpolna.cz.  
 Sestry františkánky zvou na duchovní obnovu pro děvčata ve věku 13-18 let, která se bude konat 

pod vedením sester v klášteře na Hoješíně u Seče ve dnech 15.-17.11. Přihlašování do 10.11. na tel. 
733 755 824 nebo na e-mailu sestragratia@seznam.cz .  

 DCŽM Vesmír zve na víkend „Cetiletí“ pro mládež ve věku 20+ ve dnech 22.-24.11. 
Více na vesmir.signaly.cz 

 Bohoslovci Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci srdečně zvou svobodné mladé muže 
ve věku 17-35 let, kteří rozlišují své povolání, na adventní duchovní obnovu. Ubytovací kapacita 
na víkend 29.11.-1.12. už je naplněna, ale je možné se ještě přihlásit na jednodenní pobyt na sobotu 
30.11. Více na www.knezskyseminar.cz/nase-akce/vir-via   

 Ohledně národní pouti do Říma sdělujeme, že jako farnost nepřipravujeme společnou cestu na pouť, 
nicméně vřele tuto pouť doporučujeme. Je pochopitelně také možné, aby se více farníků domluvilo na 
společné cestě, jako se to děje v některých jiných farnostech. K národní pouti byla již dříve (2. října) 
publikována samostatná pozvánka na farní webu. Bližší informace najdete na webu 
www.cirkev.cz/narodni-pout-do-rima-2025 , hned v prvním článku na stránce 
www.cirkev.cz/zucastnete-se-narodni-pouti-v-rime_42207 jsou pak nabídky různých zájezdů. 
Na zájezdy doporučujeme hlásit se co nejdříve.  

 Diec. centrum pro rodinu zve na kurz „Malá cesta manželů“. Kurz je určen pro všechny manžele, kteří 
chtějí prohloubit svou manželskou jednotu, která je posvátným tajemstvím svátostného manželství. 
Probíhá na faře ve Vysokém Mýtě po celý školní rok 2024/2025, vždy jednou za měsíc v neděli od 14:30 
do 18:00 hod. Viz též samostatnou novinku na farním webu. 

 V pastoračním středisku v Praze-Dejvicích se ve dnech 15.-16. listopadu uskuteční konference 
o evangelizaci. (nebojte se označení „konference“, nejde o vědeckou konferenci, ale o setkání, 
založené na promluvách, workshopech, chválách, svědectví a slavení mše svaté; podmínkou účasti tedy 
není vzdělání, ale aspoň troška touhy přinášet evangelium druhým ) Jak v jednom videu říká plzeňský 
biskup Holub, jména hostů jsou zárukou kvality. Na poličce pod kůrem a v samostatné novince 
na našem webu najdete také informační brožurku s programem. Další informace a přihlašování 
na www.evangelizace.cz  

 V sakristii farního kostela jsou k zakoupení diecézní stolní kalendáře na rok 2025 za cenu 80,- Kč. 
 Zvažujeme setkávání mladých manželů z naší farnosti.  
 Sčítání 13. října: V Nížkově bylo odevzdáno dohromady za obě mše svaté 193 lístků; v Sirákově pak 73 

lístků (v Sirákově byla účast mimořádně hojná). Pouze dva z rozdaných lístků se nevrátily, což je 
výborná bilance a ukázka pozornosti přítomných. V Sirákově bylo přítomno 33 mužů a 40 žen, přičemž 
30 přítomných bylo výdělečně činných a 42 nikoliv, na jednom odevzdaném lístku nebyl tento údaj 
vyznačen. V Nížkově bylo přítomno 84 mužů a 107 žen. Dva lístky byly vráceny zcela nevyplněné. 
Poměr výdělečně činných byl obdobný jako v Sirákově. Všem děkujeme za vzorné vyplnění anketních 
lístků.  


